АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Курской области

под председательством и.о. Губернатора Курской области

А.Б. Смирнова в режиме видео-конференц-связи
г. Курск
21 декабря 2021 года                                                                                                   № 4
Присутствовали: 27 человек (список прилагается)
______________________________________________________________________
I. О проведенных мероприятиях по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими служащими Курской области, и урегулировании конфликта интересов на государственной гражданской службе.
______________________________________________________________________ (А.Г. Ишунин)

Принять к сведению информацию директора департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.Г. Ишунина.

РЕШИЛИ:
1. Департаменту Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.Г. Ишунин):

обеспечить проведение разъяснительных мероприятий по вопросу представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с должностными лицами органов исполнительной государственной власти Курской области, ответственными за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

подготовить обзор типовых нарушений при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, выявленных в ходе антикоррупционных проверок.

2. Органам исполнительной государственной власти Курской области:
продолжить проведение методических семинаров с государственными гражданскими служащими Курской области и руководителями подведомственных государственных учреждений Курской области по разъяснению законодательства о противодействии коррупции в части, касающейся порядка соблюдения установленных требований, запретов, ограничений в целях противодействия коррупции, ответственности за их несоблюдение и заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
усилить контроль за исполнением требований, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
повысить качество анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими служащими Курской области и руководителями подведомственных учреждений.
3. О выполнении настоящего решения органам исполнительной государственной власти Курской области проинформировать департамент Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений до 30 ноября 2022 года.

4. Протокольное решение комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Курской области от 15.12.2020 № 3-2
«О проведенных мероприятиях по проверке полноты и достоверности сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими служащими Курской области, и урегулировании конфликта интересов на государственной гражданской службе» снять с контроля.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на первого заместителя Губернатора Курской области, заместителей Губернатора Курской области по компетенции.
Срок: 30 ноября 2022 г.
II. О выполнении протокольного решения комиссии по координации работы по противодействию коррупции от 16.09.2020 № 2-2 «Об организации работы по противодействию коррупции в Рыльском районе и мерах, принимаемых Администрацией Рыльского района в целях повышения её эффективности» ______________________________________________________________________ (А.В. Лисман)
Принять к сведению информацию Главы Рыльского района Курской области А.В. Лисмана.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Рыльского района Курской области (А.В. Лисман) продолжить работу по противодействию коррупции с учетом специфики деятельности и требований законодательства о противодействии коррупции
в установленном порядке.
2. Протокольное решение комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Курской области от 16.09.2020 № 2-1
«Об организации работы по противодействию коррупции в Рыльском районе и мерах, принимаемых Администрацией Рыльского района в целях повышения
её эффективности» с контроля снять.
III. О проекте плана работы комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Курской области на 2022 год

______________________________________________________________________
(А.Г. Ишунин)
Принять к сведению доклад директора департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений
А.Г. Ишунина.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курской области на 2022 год.
2. Рекомендовать ответственным за подготовку вопросов обеспечить своевременное представление к заседанию комиссии соответствующих материалов.
3. Протокольное решение комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Курской области от 15.12.2020 № 3-5
«О проекте плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Курской области на 2021 год» снять с контроля.
И.о. Губернатора
Курской области                                                                                         А.Б. Смирнов
СОСТАВ

участников заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Курской области

под председательством и.о. Губернатора Курской области
А.Б. Смирнова в режиме видео-конференц-связи
(с приглашенными)
	1.
	СМИРНОВ

Алексей

Борисович

	–
	и.о. Губернатора Курской области (председатель комиссии)

	Администрация Курской области

	2.
	ИШУНИН

Андрей

Геннадьевич
	–
	директор департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии)

	3.
	КРУТЬКО

Оксана

Анатольевна

	–
	заместитель Губернатора Курской области

	4.
	РОДИОНОВА

Ольга

Николаевна

	–
	заместитель Губернатора Курской области

	5.
	СТАРОДУБЦЕВ

Сергей

Иванович

	–
	заместитель Губернатора Курской области

	6.
	ЧУРКИН

Александр

Владимирович

	–
	заместитель Губернатора Курской области

	7.
	КРЫЛОВ

Александр

Сергеевич

	–
	первый заместитель руководителя Администрации Губернатора Курской области

	8.
	КУЦАК

Игорь
Вячеславович

	–
	председатель комитета по управлению имуществом Курской области

	9.
	МАЛЬЦЕВ

Сергей

Яковлевич

	–
	заместитель руководителя Администрации Губернатора Курской области – директор департамента государственной службы Администрации Курской области

	10.
	МИХАЙЛОВ

Денис

Владимирович

	–
	председатель комитета информации и печати Курской области

	11.
	ПАРХОМЕНКО

Наталья Александровна

	–
	председатель комитета образования и науки Курской области

	12.
	СУХОДОЛЬСКАЯ
Наталья
Евгеньевна
	_
	директор юридического департамента Администрации Курской области

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Курской области

	13.
	КОНЕВА
Елена
Александровна

	_
	заместитель начальника отдела правовой, финансовой и организационной работы аппарата уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курской области

	Аппарат полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе

	14.
	БАРЧЕНКОВ

Денис

Валерьевич
	–
	Главный федеральный инспектор по Курской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе

	Курская академия государственной и муниципальной службы

	15.
	Ворошилова Ольга Леонидовна
	–
	ректор государственного образовательного автономного учреждения высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы», кандидат педагогических наук, доцент

	Ассоциация «Совет муниципальных образований Курской области»

	16.
	БРАТКЕЕВ

Владимир

Михайлович
	–
	исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской области»

	Союз «Курская торгово-промышленная палата»

	17.
	БЕЛОДУРОВ
Алексей

Юрьевич
	–
	Президент Союза «Курская торгово-промышленная палата»

	Курская областная Дума

	18.
	АМЕРЕВ

Юрий

Михайлович
	–
	председатель Курской областной Думы

	Управление Федеральной налоговой службы по Курской области

	19.
	КУЗНЕЦОВ

Александр

Никонович
	–
	начальник отдела безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Курской области

	Администрация города Курска

	20.
	ЦЫБИН

Николай

Алексеевич
	–
	и.о. Главы города Курска

	Управление Министерства внутренних дел России

по Курской области

	21.
	ГОРЯЧЕВ

Олег

Эдуардович

	–
	врио начальника УМВД России по Курской области

	22.
	АЛЕХИН

Сергей

Владимирович
	–
	начальник УЭБиПК УМВД России по Курской области

	Общественная палата Курской области

	23.
	ЛАЗАРЕВ

Алексей

Иванович
	–
	Председатель Общественной палаты Курской области, председатель Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

	Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса

	24.
	ОКОРОКОВА

Галина

Павловна
	–
	Президент ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса», член Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции

	Управление Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Курской области

	25.
	ПРЕСНЯКОВ

Дмитрий Валериевич
	–
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Курской области

	Прокуратура Курской области

	26.
	ЦУКАНОВ

Алексей Николаевич
	–
	прокурор Курской области

	Администрация Рыльского района Курской области

	27.
	ЛИСМАН

Андрей

Владимирович
	–
	Глава Рыльского района Курской области